Conformidad con las Normas
FAA: L-880(L) / L-881(L) AC 150/5345-28 (Edición
actual). Certificado por ETL.
ICAO: Anexo 14, Volumen 1, PAPI (edición actual)
T/C: PAPI / APAPI Transport Canada TP 312, párr.
5.3.16.12, y Apéndice 5B, Figura B-19.
EASA: CS ADR-DSN.M.645
MOS: Parte 139, párr. 9.9.4.6

DM00012-000-01 4
Luz PAPI
Código de pedido PR 0 0
Potencia
A = Estilo A (voltaje) 240 V CA o 120 V CA,
50/60 Hz1
B = Estilo B (corriente) 2.8-6.6 A, 50/60 Hz
R = Estilo B (corriente) 2.8-6.6 A, 50/60 Hz con
circuito redundante2
Aplicación
2 = L-881(L)/APAPI (2 unidades de iluminación)
4 = L-880(L)/PAPI (4 unidades de iluminación)
Norma principal
2 = FAA
3 = ICAO3
Específico del mercado
1 = BAP4
Gabinete
A = Aluminio (estándar)
S = Acero inoxidable 3165
Cable de alimentación
1 = 8 ft (2.4 m) (estándar)
2 = 18 ft (5.5 m)
Modo de funcionamiento/control
1 = Estilo A (voltaje), con modo de control de Noche de
detección de corriente
2 = Estilo A (voltaje), con modo de control de Día/Noche de
detección de corriente
3 = Estilo A (voltaje), con modo de control externo de
Encendido/Apagado
4 = Estilo A (voltaje) sin modo de control o Estilo B
(corriente) con control del CCR
Versión
Versión 1 = 1
Materiales del juego del contratista
No incluidos = 0
Incluidos = 1
Cubierta del panel táctil
Sin cubierta = 0
Con cubierta = 1
Deflectores
Sin deflectores = N
Deflectores en ambos lados = B
Monitoreo
No monitoreada = S
Apertura ante fallas monitoreada6  = M
Notes
1 Preestablecido de fábrica para 240 V CA ±10%, fácilmente modificable en campo
para 120 V CA ±10%.
2 Requiere un circuito de aeródromo redundante completo para el funcionamiento
con alimentación redundante.
3 Cumple con los requisitos de la ICAO, de TP312, de la EASA y del MOS.
4 Cumple con la Preferencia Estadounidense de Compra (Buy American Preference).
Para los Proyectos de Mejora de Aeropuertos (Airport Improvement Projects,
AIP) de la FAA.
5 Configuración no certificada por ETL.
6 Estilo B, solo sistemas no redundantes. Requiere control remoto y
transformador de 65 W.
Cable de alimentación
El cable de alimentación está disponible en 8 ft (2.4 m) o 18 ft (5.5 m)
de longitud. La longitud de 8 ft (2.4 m) es adecuada para la mayoría
de las instalaciones. En el caso de las instalaciones que requieran de
un cable de alimentación más largo, se puede proporcionar el de 18 ft
(5.5 m) y cortarlo en el sitio durante la instalación.
Cuando el cable de alimentación más largo y los artículos del Juego
del Contratista se especifican juntos, se incluye un conducto de mayor